
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
VISTA la Direttiva Ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 riguardante la valutazione dei Dirigenti 
Scolastici; 
 
VISTE le Linee Guida per la valutazione dei Dirigenti Scolastici, adottate con Decreto 
Dipartimentale n. 971 del 21/09/2016; 
 
VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 6844 del 19 aprile 2018, Nota esplicativa n. 3, avente ad 
oggetto ”Il procedimento di valutazione dei Dirigenti scolastici per l'a.s. 2017/18”; 
 
VISTO l’AVVISO di quest’Ufficio prot. n.6945 del 9 maggio 2018 con il quale si invitano i 
soggetti interessati a proporre candidatura per Coordinatore dei Nuclei per la Valutazione dei 
Dirigenti Scolastici in servizio Umbria per il triennio 2016/2019; 
 
VISTO il decreto prot. n. 344 del 22 maggio 2018 di costituzione della Commissione per la 
valutazione delle candidature per Coordinatore dei nuclei per la valutazione dei Dirigenti Scolastici 
in servizio Umbria per il triennio 2016/2019; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature appositamente nominata 
contenente i risultati relativi al possesso dei requisiti delle candidature pervenute; 
 
VISTO il decreto prot. n. 8 del 12 gennaio 2017 con il quale è stato adottato il Piano regionale di 
valutazione dei Dirigenti Scolastici in servizio in Umbria per l’a.s. 2016-2017; 
 
VISTO il decreto prot. n. 119 del 16/02/2017 con il quale è stato modificato il Piano regionale di 
valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Umbria per l’a.s. 2016/2017; 
 
VISTI i decreti prot. n. 449 del 29/06/2017 e prot. n. 357 del 28/05/2018 con i quali si è proceduto 
ad integrare il suddetto Piano regionale di valutazione dei Dirigenti Scolastici in servizio in Umbria 
per l’a.s. 2016/2017 con due (2) ulteriori nuovi Nuclei di valutazione; 
 
VISTO il decreto prot. n. 842 del 18/12/2017 con il quale è stato modificato il Nucleo di 
valutazione “B” previsto dal Piano regionale di valutazione dei Dirigenti Scolastici in servizio in 
Umbria per l’a.s. 2016/2017;   
 
PRESO ATTO delle dimissioni da coordinatore di un nucleo del Dirigente Tecnico CARLO 
RUBINACCI, pervenute a questo Ufficio il 4/06/2018; 
 
CONSIDERATA la necessità di sostituire il Dirigente Tecnico Carlo Rubinacci, quale 
coordinatore del nucleo di valutazione “C”, di cui al predetto Piano regionale di valutazione dei 
Dirigenti Scolastici in servizio in Umbria per l’a.s. 2016/2017; 
 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000377.14-06-2018



VISTO l’elenco degli idonei a svolgere la funzione di coordinatore dei nuclei per la valutazione dei 
dirigenti scolastici in servizio in Umbria per il triennio 2016/2019, di cui al predetto verbale della 
commissione appositamente istituita; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

E’ modificato il Nucleo di valutazione “C” previsto dal Piano regionale di valutazione dei Dirigenti 
Scolastici in servizio in Umbria per l’a.s. 2016/2017 come di seguito indicato: 
 
 COMPONENTI COGNOME, NOME QUALIFICA 

Nucleo C 

COORDINATORE ESPOSITO Massimo 
Dirigente Tecnico presso 
Amministrazione Centrale 
MIUR 

COMPONENTE SIENA Debora 
Dirigente scolastico in 
quiescenza  

COMPONENTE SANTOCHIRICO Barbara Esperto esterno 

 
 

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 
 
 
 

- Al MIUR – Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e formazione – D.G. per gli 
Ordinamenti scolastici e la Valutazione del sistema nazionale di istruzione – Ufficio IX 

- Ai soggetti interessati 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

- All’Albo e al sito web 


		2018-06-14T07:30:08+0000
	IUNTI ANTONELLA




